
  

 

Podklad k bodu č. 11 
13. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 13. 3. 2025 

 

Název bodu 
Udělení mimořádné odměny dle § 76 zákona o obcích 

Předkladatel bodu 
Michael Ulbrich, starosta 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Kobylnice poskytuje dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostovi obce Michaelu Ulbrichovi mimořádnou 
odměnu ve výši dvojnásobku jeho měsíční odměny, a to za splnění následujících 
mimořádných a zvláště významných úkolů obce: zpracování architektonické studie 
Horního dvora s významným rozvojem občanské vybavenosti obce (v rámci studie je 
počítáno s výstavbou nového obecního úřadu s víceúčelovým sálem, novým zázemím pro 
zaměstnance obce, bytovým domem pro seniory a s veřejným parkovištěm) a studie Živá 
krajina jako významného podkladu pro obnovu krajinné zeleně, zadržování vody v krajině 
a pro zlepšování kvality půdy; pokročení v přípravě vydání nového územního plánu 
(podařilo se změnit zpracovatele, významným způsobem napravit nedostatky 
předchozího návrhu územního plánu a zlepšit celkovou urbanistickou kvalitu územního 
plánu, přičemž veřejné projednání návrhu územního plánu je naplánováno na duben 
2025); přiznání dotací v roce 2024 v celkové výši přesahující bezmála 1 mil. Kč a dalších 
dotací v předchozím roce, které podporují rozvoj obce a spoří současné finanční 
prostředky na další rozvojové aktivity obce; rozvoj Kobylnických listů a získané ocenění ve 
formě 2. místa v celostátním kole soutěže Radniční listy roku 2024; navýšení příjmů 
rozpočtu obce, které vyplývají z úpravy některých nájemních, pachtovních a dalších smluv, 
z efektivnějšího rozložení volných finančních prostředků, které v roce 2024 generovaly 
výnos ve výši přibližně 1 mil. Kč, a ze získaných finančních prostředků z insolvenčního 
řízení Sberbank ve výši 11,5 mil. Kč. 

Zastupitelstvo obce Kobylnice poskytuje dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, místostarostce obce Martině Zlatníkové 
mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku její měsíční odměny, a to za splnění 
následujících mimořádných a zvláště významných úkolů obce: přiznání dotací v roce 2024 
a v předchozím roce v celkové výši bezmála 1 mil. Kč, které podporují rozvoj obce a spoří 
současné finanční prostředky na další rozvojové aktivity obce; příprava a realizace řady 
projektů, zvláště cvičebních strojů u nového rybníka, doplnění mobiliáře a přístřešku 
u cyklostezky, agility hřiště pro psy v Hloušku, IT poradny pro občany, 1. etapy úsekového 



  

 

měření rychlosti v obci na ulici Ponětovické, nového elektromobilu pro potřeby obce, 
obnovy vybavení klubovny, nového herního prvku pro děti; příprava a vyjednání převodu 
garáží u Horního dvora; činnosti nad rámec běžného výkonu funkce místostarostky obce, 
a to v oblasti školství. 

Zastupitelstvo obce Kobylnice poskytuje dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, místostarostovi obce Lubomíru Šmídovi 
mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku jeho měsíční odměny, a to za splnění 
následujících mimořádných a zvláště významných úkolů obce: příprava a realizace obnovy 
veřejného osvětlení v obci a prosazování zájmů obce v rámci stavebních prací EG.D, CETIN 
a VIVO CONNECTION; aktivní prosazování zájmů obce při jednáních ve věci insolvenčního 
řízení Sberbank; koordinace zajišťování monitorovacích zpráv v rámci udržitelnosti 
sběrného dvora; vyjednávání zájmů obce ve věcech veřejné infrastruktury v rámci 
jednotlivých připravovaných projektů (zvláště správa dešťové kanalizace, příprava 
cyklostezky, připomínkování projektů). 

Seznam příloh 
bez příloh 

Důvodová zpráva 
Dle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
může obec členovi zastupitelstva obce poskytnout mimořádnou odměnu za splnění 
mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. Souhrnná výše mimořádných odměn 
poskytnutých v kalendářním roce členovi zastupitelstva obce, který byl alespoň po část 
tohoto roku uvolněným členem zastupitelstva obce, nesmí být vyšší než dvojnásobek 
nejvyšší odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon jím 
zastávaných funkcí za měsíc. Souhrnná výše mimořádných odměn poskytnutých 
v kalendářním roce neuvolněnému členovi zastupitelstva obce nesmí být vyšší než 
dvojnásobek nejvyšší maximální výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva obce, 
která mu v průběhu tohoto kalendářního roku mohla být obcí poskytována za výkon jím 
zastávané funkce nebo v souhrnu za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc. Návrh na 
poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce musí být odůvodněn 
a projednán jako samostatný bod programu jednání zastupitelstva obce. Důvod 
poskytnutí mimořádné odměny musí být uveden v usnesení zastupitelstva obce, kterým 
byla mimořádná odměna poskytnuta. 

V období od ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dne 18. 10. 2022 se starostovi obce 
podařilo splnit několik mimořádných a zvláště významných úkolů obce, zejména 

 zpracování architektonické studie Horního dvora s významným rozvojem občanské 
vybavenosti obce (v rámci studie je počítáno s výstavbou nového obecního úřadu 
s víceúčelovým sálem, novým zázemím pro zaměstnance obce, bytovým domem pro 



  

 

seniory a s veřejným parkovištěm) a studie Živá krajina jako významného podkladu 
pro obnovu krajinné zeleně, zadržování vody v krajině a pro zlepšování kvality půdy, 

 pokročení v přípravě vydání nového územního plánu (podařilo se změnit zpracovatele, 
významným způsobem napravit nedostatky předchozího návrhu územního plánu 
a zlepšit celkovou urbanistickou kvalitu územního plánu, přičemž veřejné projednání 
návrhu územního plánu je naplánováno na duben 2025), 

 přiznání dotací v roce 2024 v celkové výši přesahující bezmála 1 mil. Kč a dalších dotací 
v předchozím roce, které podporují rozvoj obce a spoří současné finanční prostředky 
na další rozvojové aktivity obce, 

 rozvoj Kobylnických listů a získané ocenění ve formě 2. místa v celostátním kole 
soutěže Radniční listy roku 2024, 

 navýšení příjmů rozpočtu obce, které vyplývají z úpravy některých nájemních, 
pachtovních a dalších smluv, z efektivnějšího rozložení volných finančních prostředků, 
které v roce 2024 generovaly výnos ve výši přibližně 1 mil. Kč, a ze získaných finančních 
prostředků z insolvenčního řízení Sberbank ve výši 11,5 mil. Kč. 

V období od ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dne 18. 10. 2022 se místostarostce 
obce podařilo splnit několik mimořádných a zvláště významných úkolů obce, zejména 

 přiznání dotací v roce 2024 a v předchozím roce v celkové výši bezmála 1 mil. Kč, které 
podporují rozvoj obce a spoří současné finanční prostředky na další rozvojové aktivity 
obce, 

 příprava a realizace řady projektů, zvláště cvičebních strojů u nového rybníka, 
doplnění mobiliáře a přístřešku u cyklostezky, agility hřiště pro psy v Hloušku, 
IT poradny pro občany, 1. etapy úsekového měření rychlosti v obci na ulici 
Ponětovické, nového elektromobilu pro potřeby obce, obnovy vybavení klubovny, 
nového herního prvku pro děti, 

 příprava a vyjednání převodu garáží u Horního dvora, 

 činnosti nad rámec běžného výkonu funkce místostarostky obce, a to v oblasti školství. 

V období od ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dne 18. 10. 2022 se místostarostovi 
obce podařilo splnit několik mimořádných a zvláště významných úkolů obce, zejména 

 příprava a realizace obnovy veřejného osvětlení v obci a prosazování zájmů obce 
v rámci stavebních prací EG.D, CETIN a VIVO CONNECTION, 

 aktivní prosazování zájmů obce při jednáních ve věci insolvenčního řízení Sberbank, 

 koordinace zajišťování monitorovacích zpráv v rámci udržitelnosti sběrného dvora, 

 vyjednávání zájmů obce ve věcech veřejné infrastruktury v rámci jednotlivých 
připravovaných projektů (zvláště správa dešťové kanalizace, příprava cyklostezky, 
připomínkování projektů). 


